Markt und Trends 04-11 pellets  2pellets Markt und Trends 04-111
Marktübersicht
Kombispeicher/Wellrohr (bis 2.000 l)
Marktübersicht Speicher Marktübersicht Speicher
Maße Material Dämmung Puffer Wärmetauscher (WT) Wellrohr
Firma Typ Eigene
Fertigung
oder OEM

Oberfläche /
Wasserinhalt
Wellrohr
[m²] / [l]
Erhältliche
Farben des
Speichers
Garantie
[Jahre]
Preis
inkl.
MwSt
[€]
HDG Bavaria GmbH
KS-R-800 OEM 800 / 286 1.974 x 950 1.945 106 Stahl grundiert PVC
Weichschaum /
100
ja 4,05 95 / 3 0-1 / Glattrohr,
Stahl
110 / 10 2 / 3,6 nein / ja 6,8 / 37 silber k.A. 3.260
KS-R-1000 OEM 1.000 / 335 2.178 x 990 2.149 120 Stahl grundiert PVC
Weichschaum /
100
ja 4,38 95 / 3 0-1 / Glattrohr,
Stahl
110 / 10 3 / 19 nein / ja 6,8 / 37 silber k.A. 3.465
KS-R-1250 OEM 1.250 / 451 1.825 x 1.200 1.880 140 Stahl grundiert PVC
Weichschaum /
100
ja 4,58 95 / 3 0-1 / Glattrohr,
Stahl
110 / 10 3 / 19 nein / ja 6,8 / 37 silber k.A. 3.870
KS-R-1500 OEM 1.500 / 542 2.175 x 1.300 2.170 160 Stahl grundiert PVC
Weichschaum /
100
ja 5,04 95 / 3 0-1 / Glattrohr,
Stahl
110 / 10 3 / 19 nein / ja 8,2 / 43 silber k.A. 3.975
KS-R-2000 OEM 2.000 / 698 2.308 x 1.300 2.310 215 Stahl grundiert PVC
Weichschaum /
100
ja 5,56 95 / 3 0-1 / Glattrohr,
Stahl

100
ja 1,9 95 / 3 1-2 / Wellrohr,
Edelstahl
95 / 6 2,4 / 14,8
3 / 18,5
ja / ja 7,5 / 58 grau 5 a.A.
HYKO 1500
1R bzw. 2R
OEM 1.500 / 880 2.210 x 1.200 2.215 308 Stahl - Weichschaum /
100
ja 2,2 95 / 3 1-2 / Wellrohr,
Edelstahl
95 / 6 2,4 / 14,8
3,6 / 22,2
ja / ja 9 / 76 grau 5 a.A.
SISP-T-8005) OEM 800 / k.A. 2.130 x 990 2.130 270 Stahl - PU-Viertel -
schalisol. / 90
ja k.A. 80 / 3 1 / Glattrohr 80 / 10 2,4 / 32 ja 3,2 / 22 grau 5 a.A.
SISP-T-10005) OEM 1.000 / k.A. 2.150 x 1.050 2.150 300 Stahl - PU-Viertel -
schalisol. / 90
ja k.A. 80 / 3 1 / Glattrohr 80 / 10 2,4 / 32 ja 3,2 / 22 grau 5 a.A.
SISP-T-15005) OEM 1.500 / k.A. 2.500 x 1.150 2.500 390 Stahl - PU-Viertel -
schalisol. / 90
ja k.A. 80 / 3 1 / Glattrohr 80  / 10 2,8 / 41 ja 3,2 / 22 grau 5 a.A.
SISP-T-20005) OEM 2.000 / k.A. 3.020 x 1.200 3.020 460 Stahl - PU-Viertel -
schalisol. / 90
ja k.A. 80 / 3 1 / Glattrohr 80 / 10 3 / 48 ja 3,2 / 22 grau 5 a.A.
Markt und Trends 04-11 pellets  8pellets Markt und Trends 04-117 Markt und Trends 04-11 pellets  8pellets Markt und Trends 04-117
Fortsetzung Marktübersicht

ja 0,035
W/mK
110 / 3 - - - ja 9,03 / 60 grau 5 a.A.
PRO-CLEAN
200010)
OEM9) 1.930 / 65 2.380 x .300 2.380 360 Stahl - Polyester -
faservlies / 100
ja 0,035
W/mK
110 / 3 - - - ja 9,55 / 65 grau 5 a.A.
TWL Technologie GmbH
KE-800-PU eigene 800 1.890 x 970 2.060 160 Stahl - PU hart / 90 nein k.A. 95 / 4,5 - - - nein / ja 5,8 / 48 silber 5 1.354
KE-1000-PU eigene 1.000 2.080 x 970 2.224 171 Stahl - PU hart / 90 nein k.A. 95 / 4,5 - - - nein / ja 5,8 / 48 silber 5 1.420
KE-1500 eigene 1.500 2.145 x 1.200 2.150 227 Stahl - PU weich / 100 ja k.A. 95 / 4,5 - - - nein / ja 5,8 / 48 silber 5 1.784
KER-800-PU eigene 800 1.890 x 970 2.060 208 Stahl - PU hart / 90 nein k.A. 95 / 4,5 1 / Glattrohr,
Stahl
110 / 16 u: 2,6 / k.A. ja / ja 5,8 / 48 silber 5 1.438
KER-1000-PU eigene 1.000 2.080 x 970 2.224 226 Stahl - PU hart / 90 nein k.A. 95 / 4,5 1 / Glattrohr,
Stahl
110 / 16 u: 3 / k.A. ja / ja 5,8 / 48 silber 5 1.533
KER-1500 eigene 1.500 2.145 x 1.200 2.150 291 Stahl - PU weich / 100 ja k.A. 95 / 4,5 1 / Glattrohr,
Stahl
110 / 16 u: 3,5 /  k.A. ja / ja 5,8 / 48 silber 5 1.987
KER2-800-PU eigene 800 1.890 x 970 2.060 244 Stahl - PU hart / 90 nein k.A. 95 / 4,5 2 / Glattrohr,
Stahl
110 / 16 o: 1,8 /  k.A.
u: 2,6 /  k.A.
ja / ja 5,8 / 48 silber 5 1.521
KER2-1000-PU eigene 1.000 2.080 x 970 2.224 265 Stahl - PU hart / 90 nein k.A. 95 / 4,5 2 / Glattrohr,
Stahl
110 / 16 o: 2 /  k.A.
u: 3 /  k.A.
ja / ja 5,8 / 48 silber 5 1.592
KER2-1500 eigene 1.500 2.145 x 1.200 2.150 335 Stahl - PU weich / 100 ja k.A. 95 / 4,5 2 / Glattrohr,
Stahl
110 / 16 o: 2,4 /  k.A.
u: 3,5 /  k.A.
ja / ja 5,8 / 48 silber 5 2.047
KER2-2000 eigene 2.000 2.155 x 1.350 2.180 390 Stahl - PU weich / 100 ja k.A. 95 / 4,5 2 / Glattrohr,
Stahl
110 / 16 o: 2,4 /  k.A.
u: 4,5 /  k.A.
ja / ja 5,8 / 48 silber 5 2.356